1877'de de, Münif Paşa'nın nazırlığı zamanında, eski yazıdaki Türkçe yazma güçlüklerinin giderilmesi amacıyla bir komisyon oluşturulmuştu. Bu sırada, hatta daha önceden, Latin harflerini önerenler bile olmuştu. Fakat, bu çalışmalardan hiçbir sonuç alınamamıştır. (Mahmut Cevat. Maarif-i Umumiye Nezareti Tarihçe-i Teşkilat ve İcratı. İstanbul: 1338/1922, s.184-185)

Görüldüğü üzere, bu konuda ilk ciddi girişim Münif Paşa'dan geldi. Cemiyet-i İlliyet-i Osmaniye'nin kurucusu olan Münif Paşa, önce konuyu bir konferansta ele aldı. Azeri Türk yazarlarından Mirza Feth Ali Ahundof'un hazırladığı Arap alfabesinin ıslahı ile ilgili bir öneri de aynı cemiyette incelendi. Fakat, bunlardan hiçbir sonuç alınamadı. Ali Suavi'nin de alfabeyi yenileştirme tarafı olduğu söylenmiştir. Müsteşrik Redhâus da Türkçeden İngilizceye hazırladığı büyük sözlüğünde Türkçe sözcükleri, Latin harfleriyle tesbit etmişti. (Unat, A.g. yazı, s.723)

İkinci Meşrutiyet Dönemindeki Görüş ve Girişimler

Bu dönemde bazı olumlu adımlar atılmıştır. Bunlardan biri, Mustafa Faik tarafından yazılan "Yeni Usûl Türk-Osmanlı Alfabesi, Yahut Türkçe Diline Başlangıç" adlı kitabıdır. Yazar, bu kitabını kamuoyuna duyurabilmek için, 1909 (1325) yılında "Mektep Muallimleriyle Evliya-yı Etfala Mediyeye" adıyla Selanik'te basılan bir kitapçık da yayımlamıştır. (Gündüzalp, Faut. Öğretmen Meslek Kitapları Kılavuzu: Arap Harfleriyle Basılmış 257 Eserin İzahlı Bibliyografyası. Henüz yayımlanmamıştır.)

Dr.Musullu Davut da kaleme aldığı "Islah-ı Huzufiyeye Dair Meclis-i Meb'usana Layiha" adını taşıyan bir kitapçık yayımlamıştır. Kitapçık, 1326 (1910) tarihini taşımaktadır.

Bu dönemde dilde sadeleşme akımı ile yazı devrimi birlikte düşünölmeye başlamıştır. Bu konuda en etkili ve kapsamlı yazı dizisi, "Hürriyet-i Fikriye" dergisinde çıkmıştır. 1917 (1330) yılında çıkan bu derginin 7,8,9,11 ve 12. sayıları, bu konuya ayrılmıştır.

Yine İkinci Meşrutiyet döneminde, bu hareketlerin ardından, Bakanlık da lise ve yüksek okul öğretmenlerinden oluşan bir kurul kurdu. Adı "Tetkikat-ı Lisaniye Heyeti" (Dil İncelemeleri Kurulu) idi. Bu kurulun hazırladığı "Usul-ü İmlâ" (Yazım Kuralları) adlı kitap 1917 (1333)'de yayımlanmıştır. Bu kitapçıkta, bütün zorluğun, İslamiyetin Türkler arasında yayılmasından sonra, Arap dilinin birçok sözcük ve türevleriyle birlikte harflerinin de kabul edilmesinden kaynaklandığı belirtilmiştir. Bu kurulun tesbit ettiğine göre, Türkçe sözcüklerin Arap harfleriyle yazılması, süregelen yazım güçlüklerinin kaynağıdır. Bu kitapçık,

daha sonra 1922 (1338)'de bugünkü Talim ve Terbiye Kurulu gibi bir kurul olan "Meclis-i Kebir-i Maarif" tarafından incelenmiş ve yeniden basılmıştır. Bazı küçük değişiklikler yapıldığı, içindeki açıklamalarda belirtilmiştir; fakat, bu değişikliklerin neler olduğu açıklanmamıştır.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti Dönemi